Doc. Nr. 328

1325 Iunie 30, <Oradea>.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium noti-
tiam habituris, capitulam, ecclesie Waradiensis salutem in omnium salvatore.
Vigerent lites et regnaret materia iurgiorum nisi ea, que aguntur in tempore,
pro rei memoria sempiterna scripti patrocinio litterarum testimonio fulcirentur.
Proinde ad universorum notitiam tenore presentis pagine volumus fieri mani
festam quod nobilis vir comes Ladizlaus filius Ladizlai de Zatha pro se et pro
Beke, Michaele et Grigorio filiis suis, sicut dixit rectam dimidietatem posses-
sionis Wgramonustra vocate, in comitatu Byhoriensi existentis, portionem
hereditariam ipsos contingentem ut asseruit, Iwan et Laurentio filiis Danela
ac Andree filio Oliverii filii eiusdem Danela personaliter astantibus et ipsorum
heredibus ac successoribus pro septuaginta marcis novorum denariorum nune
pro tempore currentium plene habitas et persolutis eidem comiți Ladislao
recipienti, ex consensu eorundem filiorum suorum sicut dixit, cum omnibus
utilitatibus suis et pertinentiis universis et singulis ac aliis artificialiter quo-
quomodo fiendis perpetuo et irevocabiliter possidendam, tenendam pariter
et habendam, ac quiquid sibi et ipsorum heredibus ac successoribus memoratis
deinceps placuerit faciendam eo iure et titulo, quibus mediantibus, idem comes
Ladislaus et predicti filii sui ac ipsorum predecessores possedisse dignoscuntur,
vendidisse et distraxisse est confessus; assumpmendo et obligando se idem
comes Ladislaus et filios suos supradictos ratione predicte recte dimidietatis
ipsius possessionis Wgramonustra eosdem Iwan et Darentium filios Danela
ac Ăndream filium Oliverii et ipsorum heredes ac successores prefatos per
ipsum vendite ab omnibus molestare volentibus temporum in processu expedire
propiis suis laboribus et expensis. Hoc expresso, quod si idem comes Ladizlaus
et filii sui prenotati sepedictos filios Danela et filium Oliverii ac ipsorum heredes
et successores prescriptos ratione previa expedire non possent seu non curarent,
extunc possessionarie portiones sue et predictorum filiorum suorum in uni
versis possessionibus et specialiter in eadem possessione Zatha, in quibuslibet
comitatibus existentibus ipsos de iure contingentes sepefatis filiis Danela et
filio Oliverii ac eorum heredibus et successoribus prehabitis, cum omnibus
utilitatibus suis et pertinentiis aggravarentur eo facto, sicut se comes I^adiz-
laus et filios suos predictos ad premissa spontanea astrinxit bona voluntate.
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras concessimis
appositione pendentis sigilii noștri privilegialis roboratas.
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Datum die dominica proxima ante octavas festi nativitatis sancti Johannis
baptiste, anno domini Mmo CCCmo XXmo quinto Stephano preposito Johanne
lectore, Nicolao cantore et Jacobo custode magistris salubriter existentibus.

Doc. Nr. 340

1325 Septembrie 22. <Alba-Iulia>.
Capitulum ecclesie Transsilvane omnibus Christi fidelibus presens scriptum

inspecturis salutem in salutis largitore. Ne acta mortalium mortalibus rebus
humanis exemptis evanescant seu vacillent, nec ullo temperam curriculo fal-
■sitas possit preiudicare equitati, hominum provida dispesitio stabilievrit, ut
litterarum testimo'nio debeant solidari. Proinde ad universorum notitiam, tam
presentium quam futurorum, liarum serie volumus pervenire, quod onstitutis
coram nobis Dadislao, Michaele et Beche filiis Geleth, nobilibus de Vylagus-
berk, ab una parte et Dominico filio Andree, nobili de Gumbas, ex altera,
iidem Ladislaus, Michael et Beche filii Geleth confessi sunt oraculo vive vocis,
■quod quand am possessionem eorum hereditariam Sumkerek vocatam, in
comitatu de Zonuk existentem, cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis,
sub usdein1) signis et terminis seu metis antiquis, quibus ipsa possessio possi-
debatur ab antiquo tam ratione testamenti, quia nobilis vir pater ipsorum
Geleth prefațam possessionem in extremis suis, ispsi consentientibus et pre-
sentibus, nobili Dominic Margareta filie sue, sorori ipsorum, et consorți ipsius
Domincii, filii Andree de Gumbas, in testamente duxerat legandam seu lega-
verat pro sua quarta videlicet quam ex debito iure nature ipsa domina Mar
gareta de possessionibus prefati Geleth patris habere debuisset, quam etiam
pro quinquaginta marcis fini argenti, quas prefatus Dominicus filius Andree
nobilis de Gumbas ipsis Badislao, Michaeli et Beche filiis Geleth proximis suis,
patre ipsorum Geleth viam universe carnis ingresso, tempore necessitatis
ipsorum inminente dederat seu accomodaverat, prefato Dominico filio Andree
nobili de Gumbas proximo ipsorum dedissent, donassent et assignassent et
coram nobis sub modo predicto dederunt donaverunt seu assignaverunt pre-
dicto Dominico filio Andree nobili de Gumbas iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendam tenendam pacifice et habendam; tali conditione interiecta, quod
si predictam nobilem dominam Margaretam, consortem eiusdem Dominici,
domino vocante sine herede masculino decedere contingat, extunc quinqua
ginta marcis fini argenti prins prefato Dominico filio Andree, nobili de Gumbas,
per ipsos filios Geleth plene persolutis, ad predictos filios Geleth prefața posses
sio similiter cum utilitatibus et pertinentiis suis, sicut prius habuerunt, devol-
vatur possidenda. Obligantes se iidem Ladislaus, Michael et Beche filii Geleth
coram nobis prefatum Dominicum et suos heredes ab omnibus processu teni-
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porum ratione diete possessionis inquietantibus expedire propriis laboribus
et expensis. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem, ad instantiam
partium, presentes concessimus sigilii noștri pendentis munimine litteras robo-
ratas. Datum dominica proxima post festum beati Mathei apostoli et evan
gheliste, anno domini millesimo CCCmo vicesimo quinto. Nicolao preposito,
Santo cantore, Thoma custode et Paulo archidiacono de Vgacha decano nostro
existentibus.